

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 21/2023**, Processo Administrativo nº **94/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Refere-se a abertura de novo processo licitatório para contratação de empresas visando o fornecimento de materiais de expediente referente a itens que deram fracassados no PROCESSO N°00087/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N°00018/2023, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Conselho Tutelar, Secretaria Municipal de Saúde, Creas, Cras, Bolsa Família, Secretaria Municipal de Assistência Social e Materiais Escolares a serem distribuídos nas diversas escolas da rede Pública Municipal.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - 32.089.816/0001-20 ATUALINFOR@HOTMAIL.COM - (35) 99731-5800	4.904,95	4.505,00	399,95 Proveito - 8,2%
BOKAS MAGAZINE LTDA - 22.462.857/0001-66 AMIGUELANGELO@YAHOO.COM.BR - (32) 3292-1486	1.572,00	720,00	852,00 Proveito - 54,2%
MOEMA COMERCIAL LTDA - 03.134.867/0001-28 moemacomercial@gmail.com - (35) 3332-3634	5.349,00	2.700,00	2.649,00 Proveito - 49,5%
MÚLTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA - 32.101.846/0001-04 multiplaooffice1@gmail.com - (35) 3231-2240	3.411,20	2.800,40	610,80 Proveito - 17,9%
PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - 01.956.142/0001-90 compras_aquarela@yahoo.com.br - (35) 98438-3185	8.115,80	2.674,00	5.441,80 Proveito - 67,1%
Seven Copy Comercial LTDA - 07.416.432/0001-27 seven.copy@yahoo.com.br - (32) 3216-0052	22.383,90	13.345,00	9.038,90 Proveito - 40,4%
Totais	45.736,85	26.744,40	18.992,45 Proveito - 41,5%

Detalhes

Pedro Paulo na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 01.956.142/0001-90				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA ESCOLAR BRANCA (CAIXA COM 60 UNIDADES) - Borracha para lápis, Características: Material: borracha, branca macia especial para apagar lápis, superconfortável, medida: 12cmx3,5cmx7cm, nº 40, caixa com 40 unidades.	210,00	CAIXA	12,30	2.583,00
Marca: PREMIER	Fabricante: PREMIER	Modelo: BORRACHA Nº 40		
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 5				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA - Marca texto com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar.	35,00	UNIDADE	1,30	45,50
Marca: MASTERPRINT		Fabricante: MASTERPRINT		
		Modelo: CANETA MARCA TEXTO LARANJA		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22			
LOTE 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO COR VERDE - Caneta Marca Texto cor verde, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Selo do INMETRO.	35,00	UNIDADE	1,30	45,50
Marca: MASTERPRINT		Fabricante: MASTERPRINT		
		Modelo: MARCA TEXTO VERDE		

Fornecedor: Seven Copy Comercial LTDA - CPF/CNPJ: 07.416.432/0001-27				
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE PARDO GRANDE A4 SACO KLAFT (340X240)MM - Envelope tipo saco, cor pardo 80 gramas, sem timbre, 240 x 340mm, caixa com 250 unidades.	170,00	CAIXA	78,50	13.345,00
Marca: FORONI		Fabricante: FORONI		
		Modelo: FORONI		

Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - CPF/CNPJ: 32.089.816/0001-20				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL - Caneta esferográfica, tinta azul, escrita média, esfera de tungstênio 1,00mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	150,00	CAIXA	29,80	4.470,00
Marca: COMPACTOR ECONOMIC		Fabricante: COMPACTOR		Modelo: ECONOMIC 1,0MM CX C/50
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - Caneta Marca Texto cor amarela, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Selo do INMETRO.	35,00	UNIDADE	1,00	35,00
Marca: MASTERPRINT		Fabricante: MASTER		Modelo: AMARELO

Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA - CPF/CNPJ: 22.462.857/0001-66				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA CORRETIVA(FITA CORRETIVA 5MM X 10M) - FITA CORRETIVA CORPO TRANSLUCIDA 10M X5MM	150,00	UNIDADE	4,80	720,00
Marca: LEO LEO				

Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 03.134.867/0001-28				
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COLOR SET AMARELO PACOTE C/ 10 FOLHAS - Color Set AmareloTamanho 48 X 66 110g	75,00	PACOTE	9,00	675,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: PAPEL COLOR		
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COLOR SET AZUL PACOTE C/ 10 FOLHAS - Color Set Azul Tamanho 48 X 66 110g	75,00	PACOTE	9,00	675,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: PAPEL COLOR		
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COLOR SET VERDE PACOTE C/ 10 FOLHAS - Color Set VerdeTamanho 48 X 66 110g	75,00	PACOTE	9,00	675,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: PAPEL COLOR		
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COLOR SET VERMELHO PACOTE C/ 10 FOLHAS - Color Set VermelhoTamanho 48 X 66 110g	75,00	PACOTE	9,00	675,00
Marca: VMP	Fabricante: VMP	Modelo: PAPEL COLOR		

Fornecedor: MÚLTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 32.101.846/0001-04

Lote 2		Data/Hora da Homologação - 29/05/2023 13:25:22		
LOTE 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDE PC257 - Calculadora de Mesa PC257 12 Dígitos Procalc Calculadora de Mesa PC257 12 Dígitos Procalc Características do produto: A Procalc é uma empresa inovadora e premiada ☐ Desfrute da melhor tecnologia para estudar e trabalhar. Contém 12 dígitos. Tamanho compacto e muito fácil de usar. Funcionamento a Bateria e Solar Especificações do produto: Referência: PC257 12 Dígitos Visor inclinado para melhor visualização Funcionamento a Bateria LR1130 e Solar Memória, Raiz, +-, %, GT, Mark up Duplo Zero Teclas Rollover Tecla Apaga Dimensões: 15x11x2,4cm Alta qualidade Produto novo e original Alimentação: Bateria LR1130 e Solar Conteúdo da embalagem: 01 Calculadora de Mesa PC257 12 Dígitos Procalc 01 Manual de Instruções	40,00	UNIDADE	70,01	2.800,40
Marca: CHINAMATE	Fabricante: CHINAMATE	Modelo:		

Conceição do Rio Verde, 30 de Maio de 2023.

Autoridade Competente: Pedro Paulo